
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°25-2018-065

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

DREAL Bourgogne Franche-Comté
25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément

centre "VHU" (8 pages) Page 4

25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises

AP autorisation unique pour le

renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les

Dames (34 pages) Page 13

25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre

"VHU" (8 pages) Page 48

Préfecture du Doubs
25-2018-12-18-002 - ARRETE CARTE EUROPEENNE DE STATIONNEMENT POUR

PERSONNE HANDICAPEE (1 page) Page 57

25-2018-12-18-001 - Arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Besançon à

l'intersection des rues de Dole et Albert Einstein et sur la rue Alfred Kastler portant accès à

la zone industrielle du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019 (2 pages) Page 59

25-2018-12-17-003 - arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Pontarlier  du

17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 (2 pages) Page 62

25-2018-12-17-004 - Arrêté interdiction manifestation sur la voie publique à

Ecole-Valentin du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 (2 pages) Page 65

25-2018-12-18-006 - arrêté portant interdiction de manifester sur la voie publique à Doubs

accès au rond point des Quatre Chemins du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019 (2

pages) Page 68

25-2018-12-18-009 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Adrien DUBOIS pour

l' ACCA de Saône. (2 pages) Page 71

25-2018-12-18-010 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. David GUEDON pour

l' ACCA "la Fanfare" d'OSSE. (2 pages) Page 74

25-2018-12-18-011 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Vincent DARD pour l'

AICA de Lavans Quingey/Pessans (2 pages) Page 77

25-2018-12-18-012 - OBJET:Reconnaissance aptitudes techniques garde bois et forêt M.

William DESBROSSE (2 pages) Page 80

25-2018-12-18-008 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M.

Gilbert MARION (2 pages) Page 83

25-2018-12-18-007 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M.

Gilles GUILHAUMON (2 pages) Page 86

Service de la sécurité routière
25-2018-12-18-003 - ARRÊTE DE CESSATION D’ACTIVITÉ ATTITUDE

AUTOMOBILE BESANÇON (2 pages) Page 89

25-2018-12-18-005 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE

BG D'AS (2 pages) Page 92

2



25-2018-12-18-004 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE

DELTA CONDUITE BESANÇON (2 pages) Page 95

3



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2018-12-13-012

DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU"

DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU"

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 4



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 5



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 6



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 7



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 8



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 9



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 10



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 11



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-012 - DOUBS RECYCLAGE à PONTARLIER

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 12



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2018-12-13-011

SARL Les Carrières Comtoises

AP autorisation unique pour le renouvellement de

l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de

Baume les DamesSARL Les Carrières Comtoises

AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la

commune de Baume les Dames

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 13



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 14



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 15



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 16



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 17



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 18



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 19



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 32



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 33



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 38



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 39



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 40



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 41



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 42



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 43



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 44



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 45



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 46



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-011 - SARL Les Carrières Comtoises
AP autorisation unique pour le renouvellement de l'exploitation de la carrière "La Cude" sur la commune de Baume les Dames 47



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2018-12-13-013

Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU"

Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU"

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 48



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 49



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 50



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 51



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 52



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 53



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 54



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 55



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2018-12-13-013 - Société PETITJEAN à Besançon

AP délivrant l'agrément centre "VHU" 56



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-002

ARRETE CARTE EUROPEENNE DE

STATIONNEMENT POUR PERSONNE HANDICAPEE

ARRETE CARTE EUROPEENNE DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE HANDICAPEE

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-002 - ARRETE CARTE EUROPEENNE DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE HANDICAPEE 57



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-002 - ARRETE CARTE EUROPEENNE DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE HANDICAPEE 58



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-001

Arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à

Besançon à l'intersection des rues de Dole et Albert

Einstein et sur la rue Alfred Kastler portant accès à la zone

industrielle du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-001 - Arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Besançon à l'intersection des rues de Dole et Albert Einstein
et sur la rue Alfred Kastler portant accès à la zone industrielle du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019 59



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-001 - Arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Besançon à l'intersection des rues de Dole et Albert Einstein
et sur la rue Alfred Kastler portant accès à la zone industrielle du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019 60



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-001 - Arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Besançon à l'intersection des rues de Dole et Albert Einstein
et sur la rue Alfred Kastler portant accès à la zone industrielle du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019 61



Préfecture du Doubs

25-2018-12-17-003

arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à

Pontarlier  du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-17-003 - arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Pontarlier  du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 62



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-17-003 - arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Pontarlier  du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 63



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-17-003 - arrêté interdiction de manifester sur la voie publique à Pontarlier  du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 64



Préfecture du Doubs

25-2018-12-17-004

Arrêté interdiction manifestation sur la voie publique à

Ecole-Valentin du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-17-004 - Arrêté interdiction manifestation sur la voie publique à Ecole-Valentin du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 65



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-17-004 - Arrêté interdiction manifestation sur la voie publique à Ecole-Valentin du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 66



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-17-004 - Arrêté interdiction manifestation sur la voie publique à Ecole-Valentin du 17 décembre 2018 au 02 janvier 2019 67



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-006

arrêté portant interdiction de manifester sur la voie

publique à Doubs accès au rond point des Quatre Chemins

du 18 décembre 2018 au 15 janvier 2019

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-006 - arrêté portant interdiction de manifester sur la voie publique à Doubs accès au rond point des Quatre Chemins du 18
décembre 2018 au 15 janvier 2019 68



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-006 - arrêté portant interdiction de manifester sur la voie publique à Doubs accès au rond point des Quatre Chemins du 18
décembre 2018 au 15 janvier 2019 69



Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-006 - arrêté portant interdiction de manifester sur la voie publique à Doubs accès au rond point des Quatre Chemins du 18
décembre 2018 au 15 janvier 2019 70



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-009

OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Adrien

DUBOIS pour l' ACCA de Saône.

Agrément garde chasse particulier M. Adrien DUBOIS pour l' ACCA de Saône.

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-009 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Adrien DUBOIS pour l' ACCA de Saône. 71



PREFET DU DOUBS

Arrêté  portant agrément aux missions de garde particulier

VU le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;
VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;
VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;
VU le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;
VU le décret du 24 septembre 2018 nommant M. Joël MATHURIN, préfet du Doubs ;
VU l’arrêté n° 25-DCL-2018-10-08-010 en date du 08 octobre 2018 portant délégation de signature à M.
Nicolas REGNY, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;
VU la commission délivrée par M. le président de l’ACCA de Saône à M. Adrien DUBOIS par laquelle il
confie la surveillance de ses droits de chasse ;
VU l’arrêté de reconnaissance d’aptitudes techniques de M. Adrien DUBOIS ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet du Doubs ,

ARRETE

Article 1  er : M. Adrien DUBOIS, né le 12/04/1999 à Besançon (25) est agréé en qualité de garde chasse
particulier pour constater tous les délits et contraventions relatifs dans le domaine de la chasse prévus par le
code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de chasse de l’ACCA de Saône représentée par son
président, sur le territoire de la commune de Saône.

Article 2 : La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3     : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 4     : Préalablement à son entrée en fonction, M. Adrien DUBOIS doit prêter serment devant le tribunal
d’instance territorialement compétent.

Article 5     : Dans l’exercice de ses fonctions, M. Adrien DUBOIS doit être porteur en permanence du présent
arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

Article 6     : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de fonctions,
que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde  particulier,  de  son  employeur  ou  de  la  perte  des  droits  du
commettant.

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.25.10.94
Horaires et conditions d’accès disponible  sur le site Internet : www.doubs.gouv.fr

___

Cabinet
Direction des Sécurités 

Pôle Polices Administratives

Affaire suivie par : Sarah Ladreyt
Tél. : 03 81 25 10.97

sarah..ladreyt@doubs.gouv.fr

Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-009 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Adrien DUBOIS pour l' ACCA de Saône. 72



Article 7 :  Le présent  arrêté peut  faire l’objet,  dans un délai  de deux mois  à compter  de la date de sa
notification,  d’un recours gracieux auprès  du préfet  ou d’un recours  hiérarchique auprès  du ministre de
l’écologie,  du  développement  durable  et  de  l’énergie  ou  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif. L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer
un recours contentieux.

Article 8 : Le directeur de cabinet du préfet du Doubs est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à M. Adrien DUBOIS, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs.

Besançon, le 
                                                                              Pour le Préfet, 

  Le sous-préfet, directeur de cabinet 

           Nicolas REGNY 

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-009 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Adrien DUBOIS pour l' ACCA de Saône. 73



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-010

OBJET:Agrément garde chasse particulier M. David

GUEDON pour l' ACCA "la Fanfare" d'OSSE.

Agrément garde chasse particulier M. David GUEDON pour l' ACCA "la Fanfare" d'OSSE.

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-010 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. David GUEDON pour l' ACCA "la Fanfare" d'OSSE. 74



PREFET DU DOUBS

Arrêté  portant agrément aux missions de garde particulier

VU le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;
VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;
VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;
VU le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;
VU le décret du 24 septembre 2018 nommant M. Joël MATHURIN, préfet du Doubs ;
VU l’arrêté n° 25-DCL-2018-10-08-010 en date du 08 octobre 2018 portant délégation de signature à M.
Nicolas REGNY, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;
VU la commission délivrée par M. le président de l’ACCA « la Fanfare » d’Osse à M. David GUEDON par
laquelle il confie la surveillance de ses droits de chasse ;
VU l’arrêté de reconnaissance d’aptitudes techniques de M. David GUEDON ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet du Doubs ,

ARRETE

Article 1  er : M. David GUEDON, né le 15/05/1976 à Besançon (25) est agréé en qualité de garde chasse
particulier pour constater tous les délits et contraventions relatifs dans le domaine de la chasse prévus par le
code  de  l’environnement  qui  portent  préjudice  aux  droits  de  chasse  de  l’ACCA  « la  Fanfare »  d’Osse
représentée par son président, sur le territoire de la commune d’Osse.

Article 2 : La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3     : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article  4     : Préalablement  à  son  entrée  en fonction,  M.  David  GUEDON doit  prêter  serment  devant  le
tribunal d’instance territorialement compétent.

Article 5     : Dans l’exercice de ses fonctions, M. David GUEDON doit être porteur en permanence du présent
arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

Article 6     : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de fonctions,
que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde  particulier,  de  son  employeur  ou  de  la  perte  des  droits  du
commettant.

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.25.10.94
Horaires et conditions d’accès disponible  sur le site Internet : www.doubs.gouv.fr

___

Cabinet
Direction des Sécurités 

Pôle Polices Administratives

Affaire suivie par : Sarah Ladreyt
Tél. : 03 81 25 10.97

sarah..ladreyt@doubs.gouv.fr

Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-010 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. David GUEDON pour l' ACCA "la Fanfare" d'OSSE. 75



Article 7 :  Le présent  arrêté peut  faire l’objet,  dans un délai  de deux mois  à compter  de la date de sa
notification,  d’un recours gracieux auprès  du préfet  ou d’un recours  hiérarchique auprès  du ministre de
l’écologie,  du  développement  durable  et  de  l’énergie  ou  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif. L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer
un recours contentieux.

Article 8 : Le directeur de cabinet du préfet du Doubs est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à M. David GUEDON, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs.

Besançon, le 
                                                                              Pour le Préfet, 

  Le sous-préfet, directeur de cabinet 

           Nicolas REGNY 

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-010 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. David GUEDON pour l' ACCA "la Fanfare" d'OSSE. 76



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-011

OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Vincent

DARD pour l' AICA de Lavans Quingey/Pessans

Agrément garde chasse particulier M. Vincent DARD pour l' AICA de Lavans Quingey/Pessans

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-011 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Vincent DARD pour l' AICA de Lavans Quingey/Pessans 77



PREFET DU DOUBS

Arrêté  portant agrément aux missions de garde particulier

VU le Code de Procédure Pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R.15-33-24 à R.15-33-29-2 ;
VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;
VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;
VU le Code de l’Environnement, notamment son article R.428-25 ;
VU le décret du 24 septembre 2018 nommant M. Joël MATHURIN, préfet du Doubs ;
VU l’arrêté n° 25-DCL-2018-10-08-010 en date du 08 octobre 2018 portant délégation de signature à M.
Nicolas REGNY, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;
VU la commission délivrée par M. le président de l’AICA de Lavans-Quingey/Pessans à M. Vincent DARD
par laquelle il confie la surveillance de ses droits de chasse ;
VU l’arrêté de reconnaissance d’aptitudes techniques de M. Vincent DARD ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet du Doubs ,

ARRETE

Article 1  er : M. Vincent DARD, né le 12/12/1990 à Besançon (25) est agréé en qualité de garde chasse
particulier pour constater tous les délits et contraventions relatifs dans le domaine de la chasse prévus par le
code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de chasse de l’AICA de Lavans-Quingey/Pessans
représentée par son président, sur les territoires des communes de Lavans-Quingey et Pessans.

Article 2 : La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3     : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article 4     : Préalablement à son entrée en fonction, M. Vincent DARD doit prêter serment devant le tribunal
d’instance territorialement compétent.

Article 5     : Dans l’exercice de ses fonctions, M. Vincent DARD doit être porteur en permanence du présent
arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

Article 6     : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la préfecture en cas de cessation de fonctions,
que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde  particulier,  de  son  employeur  ou  de  la  perte  des  droits  du
commettant.

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.25.10.94
Horaires et conditions d’accès disponible  sur le site Internet : www.doubs.gouv.fr

___

Cabinet
Direction des Sécurités 

Pôle Polices Administratives

Affaire suivie par : Sarah Ladreyt
Tél. : 03 81 25 10.97

sarah..ladreyt@doubs.gouv.fr

Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-011 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Vincent DARD pour l' AICA de Lavans Quingey/Pessans 78



Article 7 :  Le présent  arrêté peut  faire l’objet,  dans un délai  de deux mois  à compter  de la date de sa
notification,  d’un recours gracieux auprès  du préfet  ou d’un recours  hiérarchique auprès  du ministre de
l’écologie,  du  développement  durable  et  de  l’énergie  ou  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif. L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer
un recours contentieux.

Article 8 : Le directeur de cabinet du préfet du Doubs est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à M. Vincent DARD, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs.

Besançon, le 
                                                                              Pour le Préfet, 

  Le sous-préfet, directeur de cabinet 

           Nicolas REGNY 

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-011 - OBJET:Agrément garde chasse particulier M. Vincent DARD pour l' AICA de Lavans Quingey/Pessans 79



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-012

OBJET:Reconnaissance aptitudes techniques garde bois et

forêt M. William DESBROSSE

Reconnaissance aptitudes techniques garde bois et forêt M. William DESBROSSE

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-012 - OBJET:Reconnaissance aptitudes techniques garde bois et forêt M. William DESBROSSE 80



PREFET DU DOUBS

Arrêté N° reconnaissant les aptitudes techniques d’un candidat aux missions de
garde particulier

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;
VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;
VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;
VU le décret du 24 septembre 2018 nommant M. Joël MATHURIN, préfet du Doubs ;
VU l’arrêté n° 25-DCL-2018-10-08-010 en date du 08 octobre 2018 portant délégation de signature à M. Nicolas
REGNY, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;
VU la demande présentée par M. Jean-Pierre BORDY, en vue d’obtenir la reconnaissance de son aptitude technique à
exercer les fonctions de garde particulier ;
VU les éléments de cette demande attestant que M. William DESBROSSE a suivi les formations (modules 1 et 4) ;
Considérant que  la  formation  dispensée  est  suffisante  pour  conférer  au  titulaire  une  compétence  technique
nécessaire à l’exercice des missions ;
Sur proposition du Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs ;

ARRETE

Article  1  er :  M.  William  DESBROSSE,  né  le  19/05/1968  à  Montbéliard  (25)  est  reconnu  comme  détenant  les
compétences techniques permettant d’exercer les fonctions de garde des bois et forêts particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être présenté pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification,
d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  ou  d’un  recours  hiérarchique  auprès  du  ministre  de  l’agriculture,  de
l’agroalimentaire  et  de  la  forêt,  ou  d’un  recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif.  L’exercice  d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 4 : Le Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. William DESBROSSE et publié au recueil des actes administratifs.

             Besançon, le 
                                                                              Pour le Préfet, 

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.25.10.94
Horaires et conditions d’accès disponible  sur le site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

___

 Cabinet

Direction des sécurités 

Pôle polices administratives

Affaire suivie par     : Sarah Ladreyt

Tél.     : 03 81 25 10.97

sarah.ladreyt@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-012 - OBJET:Reconnaissance aptitudes techniques garde bois et forêt M. William DESBROSSE 81



  Le sous-préfet, directeur de cabinet 

              Nicolas REGNY

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-012 - OBJET:Reconnaissance aptitudes techniques garde bois et forêt M. William DESBROSSE 82



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-008

OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt

particulier M. Gilbert MARION

Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilbert MARION

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-008 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilbert MARION 83



PREFET DU DOUBS

Arrêté N° reconnaissant les aptitudes techniques d’un candidat aux missions de
garde particulier

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;
VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;
VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;
VU le décret du 24 septembre 2018 nommant M. Joël MATHURIN, préfet du Doubs ;
VU l’arrêté n° 25-DCL-2018-10-08-010 en date du 08 octobre 2018 portant délégation de signature à M. Nicolas
REGNY, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;
VU la demande présentée par M. Gilbert MARION, en vue d’obtenir la reconnaissance de son aptitude technique à
exercer les fonctions de garde particulier ;
VU les éléments de cette demande attestant que M. Gilbert MARION a suivi les formations (modules 1 et 4) ;
Considérant que  la  formation  dispensée  est  suffisante  pour  conférer  au  titulaire  une  compétence  technique
nécessaire à l’exercice des missions ;
Sur proposition du Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs ;

ARRETE

Article 1  er : M. Gilbert MARION, né le 22/11/1946 à Cornimont (88) est reconnu comme détenant les compétences
techniques permettant d’exercer les fonctions de garde des bois et forêts particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être présenté pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification,
d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  ou  d’un  recours  hiérarchique  auprès  du  ministre  de  l’agriculture,  de
l’agroalimentaire  et  de  la  forêt,  ou  d’un  recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif.  L’exercice  d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 4 : Le Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Gilbert MARION et publié au recueil des actes administratifs.

             Besançon, le 
                                                                              Pour le Préfet, 

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.25.10.94
Horaires et conditions d’accès disponible  sur le site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

___

 Cabinet

Direction des sécurités 

Pôle polices administratives

Affaire suivie par     : Sarah Ladreyt

Tél.     : 03 81 25 10.97

sarah.ladreyt@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-008 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilbert MARION 84



  Le sous-préfet, directeur de cabinet 

              Nicolas REGNY

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-008 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilbert MARION 85



Préfecture du Doubs

25-2018-12-18-007

OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt

particulier M. Gilles GUILHAUMON

Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilles GUILHAUMON

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-007 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilles GUILHAUMON 86



PREFET DU DOUBS

Arrêté N° reconnaissant les aptitudes techniques d’un candidat aux missions de
garde particulier

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;
VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;
VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;
VU le décret du 24 septembre 2018 nommant M. Joël MATHURIN, préfet du Doubs ;
VU l’arrêté n° 25-DCL-2018-10-08-010 en date du 08 octobre 2018 portant délégation de signature à M. Nicolas
REGNY, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;
VU la  demande  présentée  par  M.  Gilles  GUILHAUMON,  en  vue  d’obtenir  la  reconnaissance  de  son  aptitude
technique à exercer les fonctions de garde particulier ;
VU les éléments de cette demande attestant que M. Gilles GUILHAUMON a suivi les formations (modules 1 et 4) ;
Considérant que  la  formation  dispensée  est  suffisante  pour  conférer  au  titulaire  une  compétence  technique
nécessaire à l’exercice des missions ;
Sur proposition du Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs ;

ARRETE

Article  1  er :  M.  Gilles  GUILHAUMON,  né  le  30/04/1969  à  Valence  (26)  est  reconnu  comme  détenant  les
compétences techniques permettant d’exercer les fonctions de garde des bois et forêts particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être présenté pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification,
d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  ou  d’un  recours  hiérarchique  auprès  du  ministre  de  l’agriculture,  de
l’agroalimentaire  et  de  la  forêt,  ou  d’un  recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif.  L’exercice  d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 4 : Le Directeur de Cabinet du Préfet du Doubs est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Gilles GUILHAUMON et publié au recueil des actes administratifs.

             Besançon, le 
                                                                              Pour le Préfet, 

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.25.10.94
Horaires et conditions d’accès disponible  sur le site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

___

 Cabinet

Direction des sécurités 

Pôle polices administratives

Affaire suivie par     : Sarah Ladreyt

Tél.     : 03 81 25 10.97

sarah.ladreyt@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-007 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilles GUILHAUMON 87



  Le sous-préfet, directeur de cabinet 

              Nicolas REGNY

Préfecture du Doubs - 25-2018-12-18-007 - OBJET:Reconnaissance technique garde bois et forêt particulier M. Gilles GUILHAUMON 88



Service de la sécurité routière

25-2018-12-18-003

ARRÊTE DE CESSATION D’ACTIVITÉ ATTITUDE

AUTOMOBILE BESANÇON

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-003 - ARRÊTE DE CESSATION D’ACTIVITÉ ATTITUDE AUTOMOBILE BESANÇON 89



 

PRÉFET DU DOUBS

Direction départementale des territoires
Coordination sécurité, conseil aux territoires
Unité éducation routière

  LE PRÉFET DU DOUBS
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Besançon, le  18 décembre 2018

Arrêté N°  25-2018-12-18-      

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R.213-5 ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité   routière   ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière  ;

Vu l’arrêté préfectoral n° E 18 025 0001 0  du  6 mars 2018  autorisant Monsieur Philippe
BARBIER à exploiter  l'établissement  d'enseignement,  à titre  onéreux,  de la conduite des
véhicules à moteur et la sécurité routière dénommé ATTITUDE AUTOMOBILE  situé 61 rue
de Vesoul à BESANCON. 

Considérant   la     demande    présentée   par  Monsieur Philippe BARBIER  en date du
27  novembre  2018,  faisant  part  de  la  cessation  d'activité  de  l'établissement  dénommé
ATTITUDE AUTOMOBILE  situé 61 rue de Vesoul à BESANCON.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,
 

A  R  R  E  T  E

Article 1  –  L’arrêté préfectoral du  6 mars 2018 relatif à l’agrément n° E 18 025 0001 0
délivré à Monsieur BARBIER pour exploiter l'établissement d'enseignement, à titre onéreux,
de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière, situé à 61 RUE DE VESOUL  -
BESANCON sous la dénomination ATTITUDE AUTOMOBILE, est abrogé à compter du 1er

décembre 2018.

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-003 - ARRÊTE DE CESSATION D’ACTIVITÉ ATTITUDE AUTOMOBILE BESANÇON 90



Article 2 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier
2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et
aux libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou
suppression des informations la concernant en adressant sa demande au centre des examens
du permis de conduire –  39 rue du Dr Mouras - 25000 Besançon.

Article 3 –  Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

Le Préfet,
Par délégation,

Le Directeur Départemental des Territoires

 

          Christian SCHWARTZ     

      

 

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-003 - ARRÊTE DE CESSATION D’ACTIVITÉ ATTITUDE AUTOMOBILE BESANÇON 91



Service de la sécurité routière

25-2018-12-18-005

ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT

AUTO-ÉCOLE BG D'AS

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-005 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE BG D'AS 92



 

PRÉFET DU DOUBS

Direction départementale des territoires
Coordination, Sécurité, Conseil aux Territoires
Unité éducation routière
Objet :
Renouvellement Agrément relatif à l'exploitation 
des établissements d'enseignement, à titre onéreux, 
de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité  routière

  LE PRÉFET DU DOUBS

  Chevalier de l’Ordre National du Mérite

 Besançon, le 18 décembre 2018
                                                                                            

Arrêté n° 25-2018-12-18-
             
                                            
Vu le code de la route, notamment ses articles R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à  l'exploitation des établissements d'enseignement,  à  titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière,

Considérant la demande  présentée par Madame Sylvie AVIOTTE en date du 07 novembre 2018 en
vue d’être autorisé à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Doubs,

A  R  R  E  T  E

Article 1er - Madame Sylvie AVIOTTE est autorisée à exploiter, sous le n° E 13 025 0007 0, un
établissement d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de la  conduite des véhicules à  moteur et  de la
sécurité  routière,  dénommé  AUTO-ECOLE BG D’AS  et situé 13 rue du Magny - 25250
L’ISLE SUR LE DOUBS.

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-005 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE BG D'AS 93



Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent 
arrêté.
Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son
agrément, celui-ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser
les formations pour les catégories de permis suivantes  :  

B / B1
 

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre 
personnel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 
2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une 
nouvelle demande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de 
la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une 
formation, l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans 
l’établissement, y compris l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par 
les articles 12 à 14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements 
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le 
registre national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité. 
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux 
libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou suppression
des informations la concernant, en adressant sa demande au centre d’examen du permis de 
conduire – 39 rue du Dr Mouras – 25000 Besançon.

Article 10 – Le secrétaire général de la préfecture du Doubs est chargé de l’exécution du présent 
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

 

Le Préfet,
et par délégation

 Le Directeur Départemental des Territoires

Christian SCHWARTZ

 CENTRE D’EXAMEN DU PERMIS DE CONDUIRE 

39 rue du Docteur Mouras - 25000 BESANCON   

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-005 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE BG D'AS 94



Service de la sécurité routière

25-2018-12-18-004

ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT

AUTO-ÉCOLE DELTA CONDUITE BESANÇON

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-004 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE DELTA CONDUITE BESANÇON 95



 

PRÉFET DU DOUBS

 Direction départementale des territoires
Coordination sécurité, conseil aux territoires
Unité éducation routière

              LE PRÉFET DU DOUBS
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

   

 Besançon, le 18 décembre 2018
                                                                                        

Arrêté N°   25-2018-12-18-                 
                                                 
Vu le code de la route, notamment ses articles R.213-1 et R.213-2 ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif  à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière  ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière  ;

Considérant la demande présentée par Monsieur Romain ADJAKLY en date du 31 octobre 2018  
en vue d’être autorisée à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

 Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

Sur propostion du secrétaire général de la préfecture,

A  R  R  E  T  E

Article 1er – Monsieur  Romain ADJAKLY est autorisé  à exploiter, sous le n°E 08 025 0601 0,
un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité  routière,  dénommé  DELTA  CONDUITE  et  situé  17  rue  du  Palais  de  Justice  à
BESANCON.

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent
arrêté. 
Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son 
agrément, celui-ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-004 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE DELTA CONDUITE BESANÇON 96



Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser
les formations pour les catégories de permis suivantes  : 
 

AM / B / B1  

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre
personnel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté  du 8 janvier
2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité  routière.  

Article 5 –  En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une
nouvelle demande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de
la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une
formation, l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article  7  –  Le  nombre  de  personnes  susceptibles  d’être  admises  simultanément  dans
l’établissement, y compris l’enseignant, est fixé à 19 personnes.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par
les articles 12 à 14 de l’arrêté relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le
registre national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité. 
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux
libertés,  toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou
suppression des informations  la  concernant,  en adressant  sa  demande au centre  d’examen du
permis de conduire – 39 rue du Dr Mouras – 25000 BESANCON.

Article 10 – Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.
 

Le Préfet
 Par délégation, 

Le Directeur Départemental des Territoires
                                 

         

Christian SCHWARTZ

Service de la sécurité routière - 25-2018-12-18-004 - ARRÊTE DE RENOUVELLEMENT AGRÉMENT AUTO-ÉCOLE DELTA CONDUITE BESANÇON 97




